PHÒNG GD-ĐT TX BẾN CÁT     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS PHÚ AN                          Độc lập-Tự do –Hạnh phúc

Số:      /TB-THCSPA            Phú An, ngày 19 tháng 8  năm 2022

THÔNG BÁO
Ngày tựu trường năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 1952/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Dương Quyết định Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học
2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên
trên địa bàn tỉnh Bình Dương,

Nay trường THCS Phú An thông báo đến toàn thể CBGVNV, học sinh và Phụ
huynh học sinh một số nội dung sau:

1.Ngày tựu trường, ổn định nề nếp học sinh: 29/8/2022.

Cụ thể:

-Buổi sáng: Học sinh khối 6, 9. Học sinh có mặt lúc 7 giờ 00 phút.

-Buổi chiều: Học sinh khối 7, 8, Học sinh có mặt lúc 12 giờ 30 phút.

*Lưu ý: Những học sinh mới chuyển đến, học sinh xin học lại, nếu chưa có tên trong
danh sách lớp, liên hệ thầy Nhân, phòng Cơ sở dữ liệu để nhận Giấy vào lớp.

2.Ngày khai giảng năm học 2022-2023: Ngày 05/9/2022.

3. Quý vị phụ huynh học sinh cần thực hiện những công việc sau:

- Thực hiện kiểm tra thân nhiệt các em, nếu bị cảm sốt, ho, giữ các em tại nhà và đưa
đến bệnh viện để thăm khám.
- Không vào trường trong giờ các em đang học (trường hợp có việc quan trọng, cần
liên hệ với nhà trường, phụ huynh cần đeo khẩu trang và đo thân nhiệt tại cổng bảo
vệ và thực hiện quét mã QR)
- Chuẩn bị bình nước cá nhân cho học sinh.
- Nhắc nhở học sinh đeo khẩu trang từ nhà đến trường và từ trường về nhà.
4. Học sinh khi vào trường học
-Trang phục đúng quy định: áo sơ mi trắng ngắn tay, quần tây đen hoặc xanh (không
được mặc trang phục bó sát hoặc quần tây quá ngắn)
- Thực hiện kiểm tra thân nhiệt, rửa tay bằng xà phòng sát khuẩn trước khi vào lớp
(tại khu vực quy định của trường).
- Thực hiện đeo khẩu trang (khẩu trang vải hoặc khẩu trang y tế) trong lớp học.

- Khẩu trang sau khi sử dụng phải bỏ đúng nơi quy định (thùng rác có nắp đậy)
-Thực hiện giãn cách quy định trong lớp học.

Trên đây là thông báo thời gian tựu trường chuẩn bị năm học mới 2022-2023.
Đề nghị CBGVNV, PHHS và học sinh nghiêm túc thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận;
-BGH;
-Các tổ CM;
-Website trường;
-Zalo, facebook, vn.edu;
-Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Văn Quang Sĩ